

Handläggare
Teresia Skönström
08-508 263 80
Ingmarie Ahlberg
08-508 264 54**Till**
Exploateringsnämnden
2014-12-11

Anmälan av svar på remiss från kommunstyrelsen gällande Miljömålsberedningens delbetänkande ”Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten” (SOU 2014:50)

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden godkänner denna anmälan

Krister Schultz
FörvaltningschefMarita Anheim
Avdelningschef

Sammanfattning

Miljömålsberedningen redovisar två regeringsuppdrag i betänkandet, dels uppdraget att ta fram en strategi för långsiktigt hållbar markanvändning och dels uppdraget att ta fram en strategi för en sammanhållen och hållbar vattenpolitik. I betänkandet föreslås sju nya etappmål. Fem av etappmålen rör en långsiktigt hållbar markanvändning; två om jordbruksmark, ett om grön infrastruktur och två om klimatanpassning. Två etappmål rör vattenpolitiken; ett om fiskförvaltning och ett om god vattenstatus för Sveriges ytvattenförekomster.

Avseende hållbar användning av jordbruksmark saknar kontoret stad-land perspektiv där organiska restprodukter från staden används för jordbrukets behov av växtnäring.

När det gäller klimatanpassning anser kontoret att det är bra att SMHI ges en roll som samordnare av de statliga myndigheternas arbete. Det är också viktigt att SMHI får i uppdrag att ta fram

enhetliga underlag för Sveriges kuster avseende bedömning av havs-nivåhöjningens regionala variationer.

Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskaps (MSB) anslag för stöd till kommunernas arbete med förebyggande åtgärder bör enligt kontorets mening utökas. Ansvarsrollen för vissa åtgärder som är mellankommunala bör förtydligas och ansvar pekas ut. Generellt anser kontoret att det behöver utvecklas finansieringsmodeller. Polluter Pay Principle (PPP) avseende utsläpp av klimatgaser som har en koppling till klimatanpassningsarbetet.

På två områden, dagvatten och vattenpolitik, föreslås att särskilda utredare tillsätts. Inom dessa områden finns enligt kontoret stora behov av att utveckla vattenförvaltningen och lagstiftningen för att öka möjligheten att nå god vattenstatus och skapa ett robust klimatanpassat samhälle. Arbetet måste bedrivas skyndsamt för att miljökvalitetsnormerna ska kunna nås inom utsatta tidsgränser. Kontoret anser att fokus för det fortsatta vattenmiljöarbetet måste koncentreras till genomförande av åtgärder, vi kommer inte hinna invänta en utredning till, innan arbetet med åtgärder kan påbörjas.

Den särskilda utredare som föreslås för dagvatten bör enligt kontorets också i uppdraget beakta föroreningsaspekten och inte bara klimataspekten. Det är även mycket angeläget att reda ut de juridiska frågorna vem som kan och ska ställa krav på kvantitet och kvalitet av dagvatten enligt kontoret.

Enligt utredarna är bristen på finansiering av åtgärder ett hinder för att åstadkomma åtgärder som ger tydlig effekt i miljön och det behövs därför ekonomiska styrmedel då anslagsfinansieringen inte är tillräcklig. Kontoret instämmer i detta och anser att staten måste ta ett större finansiellt ansvar i arbetet så att miljökvalitetsnormerna ska kunna följas och att det finns ett stort behov av nationell vägledning och erfarenhetssammanställning av restaurering av sjöar och vattendrag.

Bilagor

1. Kontorsyttrande - Svar på remiss "Miljömålsberedningen delbetänkande " Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten (SOU 2014:50).
2. Sammanfattning av delbetänkandet Med Miljömålen i fokus- hållbar användning av mark och vatten av Miljömålsberedningen.